
 
ประกาศสำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยบูรพา 

ที ่ ๐๑๕/๒๕๖๗ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 

ภาคความรู้ความเข้าใจทั่วไป ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคการประเมินทัศนคติ  
(ภาค ก.) ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ 
*********************** 

 
  ด้วยสำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยบูรพา มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ 
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและ
คอมพิวเตอร์ และภาคการประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ จำนวน ๓ อัตรา  
ซ่ึงผลสอบภาค ก. สามารถนำไปใช้ได้ในระยะเวลา ๒ ปี  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓ (๒๕) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๑๐๗๐/๒๕๕๗  
เรื่อง การมอบอำนาจของอธิการบดี ด้านการบริหารงานบุคคล ให้รองอธิการบดี หัวหน้าส่วนงาน ปฏิบัติการ 
แทน ฉบับลงวันที่ ๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๗ ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยบูรพาที่ ๐๔๗๕/๒๕๖๖  
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานสนับสนุนวิชาการ ฉบับลงวันที่ 
๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และบันทึกข้อความที่ อว ๘๑๒๗/๒๖๑ ลงวันที่ ๑๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง  
ขออนุมัติดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย กลุ่มเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาค ก. ครั้งที่  
๒/๒๕๖๗  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาคความรู้
ความเข้าใจทั่วไป ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคการประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) ครั้งที่  
๒/๒๕๖๗ ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 
๑. คุณสมบัตทิัว่ไปของผู้มสีทิธสิมัครสอบคดัเลอืก 

๑.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะข้อห้าม ตามความในข้อ ๑๒ ของข้อบังคับ 
มหาวิทยาลัยบูรพา ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้ 

(ก) คุณสมบัติทั่วไป 
(๑) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
(๒) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  
(๓) มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของมหาวิทยาลัย 
 
 
 
 
 
 เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



-๒- 
 

(ข) ลักษณะต้องห้าม 
(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(๒) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ  

เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรคที่มหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล 

(๓) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้  
หรือกฎหมายอ่ืน 

(๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดทีไ่ด ้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ รัฐว ิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(๙) เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไล่ออก เพราะการกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับของ 

มหาวิทยาลัย  
(๑๐)  เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  

หรือกระทำการทุจริตในการสอบระหว่างการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 
๑.๒ ผู้สมัครสอบต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษา ได้รับใบรับรองวุฒิแสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา  

และต้องผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผู้มีอำนาจก่อนวันปิดรับสมัคร สำหรับใบรับรอง ซึ่งระบุว่า “กำลังเรียน”  
หรือ “รอผลการสอบ” มหาวิทยาลัยจะไม่พิจารณา 

๑.๓ ต้องไม่เป็นผู้ที่ลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเส้นทางชีวิต : เกษียณก่อนกำหนด  
 
๒. คุณสมบัตเิฉพาะตำแหนง่สำหรับผูม้สีทิธสิมคัรสอบคดัเลอืก 

ตำแหนง่นกัวชิาการคอมพวิเตอร์ ๓ อตัรา ดังนี ้
๒.๑ เลขทีต่ำแหน่ง ๙๐๑๑๓ จำนวน ๑ อัตรา สังกัดฝ่ายโครงสร้างพื้นฐานระบบ สำเร็จการศึกษาระดับ

ปริญญาตรีขึ้นไปในสาขาคอมพิวเตอร์ (เทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาการคอมพิวเตอร์ วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
วิศวกรรมซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ และระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์)  

๒.๒ เลขที่ตำแหน่ง ๙๑๑๗๒ จำนวน ๑ อัตรา สังกัดฝ่ายโครงสร้างพื้นฐานระบบ สำเร็จการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี สาขาคอมพิวเตอร์ (เทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาการคอมพิวเตอร์ วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ วิศวกรรม
ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ และระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์)  

๒.๓ เลขที่ตำแหน่ง ๙๐๑๐๑ จำนวน ๑ อัตรา สังกัดฝ่ายพัฒนาระบบ สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี
ขึ้นไปในสาขาคอมพิวเตอร์ (เทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาการคอมพิวเตอร์ วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ วิศวกรรม
ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ และระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์)  
 
 เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



-๓- 
 
๓. วนั เวลา และสถานทีร่บัสมัคร 

ผู้ประสงค์จะเข้ารับการสมัครคัดเลือกตั้งแตว่ันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๑๔ มิถุนายน    
พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยสามารถ สมัครได้ ๒ ช่องทาง ดังต่อไปนี้ 

๓.๑ สมัครด้วยตนเอง ณ งานบุคคล สำนักงานผู้อำนวยการ ห้อง ๓๐๑ ชั้น ๓ อาคารสำนักคอมพิวเตอร์ 
มหาวิทยาลัยบูรพา และให้ชำระเงินค่าสมัครด้วยเงินสด ในวันและเวลาทำการ 

๓.๒ สมัครผ่านไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ โดยส่งใบสมัครและหลักฐานการสมัครให้ครบถ้วน มายัง  
e-mail: tharissara@buu.ac.th และให้ชำระเงินค่าสมัครชำระผ่านธนาคารกรุงไทย สาขามหาวิทยาลัยบูรพา 
ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยบูรพา เลขที่บัญชี ๓๘๖-๑-๐๐๔๔๒-๙ พร้อมแนบหลักฐานการชำระเงิน 

สอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๓๘๑๐-๒๗๖๐ ในวันและเวลาทำการ หรือดาวน์โหลด 
ใบสมัครได้ที่ https://personnel.buu.ac.th/document/Person2732.pdf 

ทั้งนี ้ผู้สมัครต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในการสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน กรณีมีความผิดพลาดเกิด
จากผู้สมัคร หรือทางสำนักคอมพิวเตอร์ตรวจสอบภายหลังแล้วพบว่าเอกสารและหลักฐานไม่ตรงตามประกาศรับ
สมัคร ให้ถือว่าขาดคุณสมบัติที่จะบรรจุและแต่งตั้ง ตั้งแต่ต้น และผู้สมัครต้องยินยอมให้ใช้ หรือ เปิดเผยข้อมูลส่วน
บุคคลที่เกี่ยวข้องกับผู้สมัคร สำหรับให้มหาวิทยาลัยบูรพา พิจารณาคุณสมบัติว่ามีคุณสมบัติเหมาะสมกับตำแหน่ง
งานที่ทางสำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยบูรพา เปิดรับสมัครหรือไม่ 
 
๔. คา่ธรรมเนยีมการสมัคร  

ค่าธรรมเนียมการสมัคร ๓๐๐ บาท ชำระผ่านธนาคารกรุงไทย สาขามหาวิทยาลัยบูรพา ชื่อบัญชี  
มหาวิทยาลัยบูรพา เลขที่บัญชี ๓๘๖-๑-๐๐๔๔๒-๙ และส่งหลักฐานการชำระเงินผ่านระบบการสมัครตามข้อ ๓ 
หากมหาวิทยาลัยบูรพาตรวจสอบแล้วพบว่าผู้สมัครมิได้ยืนยันการชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร จะถือว่าการยื่นใบ
สมัครนั้นไม่สมบูรณ์ และไม่มีสิทธิได้รับการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 
 
๕. ประกาศรายชือ่ผูม้สีทิธสิอบ 
 วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ สามารถตรวจดูรายชื่อได้ที่ เว็บไซต์ http://www.ict.buu.ac.th  
หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๓๘๑๐-๒๗๖๐ ในวันและเวลาราชการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)

mailto:tharissara@buu.ac.th
https://personnel.buu.ac.th/document/Person2732.pdf
http://www.ict.buu.ac.th/


-๔- 
 
๖. กำหนดการคดัเลอืก 

วนั/เวลา วชิาทีส่อบ สถานทีส่อบ 
วันที่ ๒๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เวลา ๐๙.๐๐-๑๒.๐๐ น.  

หวัขอ้การสอบและคะแนน 
(ก) ภาคความรู้ความเขา้ใจทัว่ไป (๓๐ คะแนน) 
ประกอบดว้ย  
๑) กฎระเบียบทีเ่กี่ยวข้องกับมหาวิทยาลัยบูรพา 

(๑๕ คะแนน) 
๒) เหตุการณ์ปัจจุบันด้านการเมือง เศรษฐกิจ 

และสังคมของประเทศไทยและอาเซียน รวมทั้ง
ความรู้ทางด้านเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (๑๕ 
คะแนน) 
(ข) ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพวิเตอร ์
(๔๐ คะแนน) ประกอบดว้ย 
   ๑) การใช้ภาษาไทยและภาษาอังกฤษเพื่อการ
สื่อสาร (๒๐ คะแนน) 
   ๒) การใช้คอมพิวเตอร์เพ่ือการปฏิบัติงาน (๒๐ 
คะแนน)  
(ค) ภาคการประเมนิทัศนคต ิ(๓๐ คะแนน) 

ห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์ ๒๑๒ ชั้น ๒  
อาคารสำนักคอมพิวเตอร์ 
มหาวิทยาลัยบูรพา  
 

 
ทั้งนี้ ผู้สอบผ่านภาค ก. จะต้องได้คะแนนตาม (ก) ไม่น้อยกว่า ๒๐ คะแนน คะแนนตาม (ข)  

ไม่น้อยกว่า ๓๐ คะแนน และคะแนนตาม (ค) ไม่น้อยกว่า ๒๐ คะแนน 
ผู้ที่สอบภาคผ่าน ก. แล้ว สามารถสมัครสอบภาค ข. ตามส่วนงานต่าง ๆ ที่มีการประกาศรับ 

สมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานได้ 
 
๗. ประกาศผลการสอบภาค ก. 
  วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ที่ www.ict.buu.ac.th 

 
ประกาศ ณ วันที่  ๒๕  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

               (นายวิทวัส   พันธมุจินดา) 
ผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ ปฏิบัติการแทน 
           อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 

 

 

 เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)

http://www.ict.buu.ac.th/

		2024-04-25T15:16:00+0700


		2024-04-25T15:51:44+0700


		2024-04-26T09:09:56+0700




